
UCHWAŁA NR XLV/1365/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym
domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży oraz mieszkaniach chronionych

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 12 pkt 11
i art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.2) ) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 i ust.
2 pkt 3, art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.3) ) Rada Miejska
Wrocławia uchwala, co następuje: 

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§   1 .  Określa  s ię  szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt

w dziennym domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi

i kobiet w ciąży oraz mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Wrocław,

a także na jej zlecenie, zwanych dalej "placówką".  

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

§ 3. 1. Pobyt w placówce jest odpłatny. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w placówce
i podlega zwrotowi osobie, która ją  poniosła w zakresie w jakim stanowi nadpłatę
z tytułu skrócenia albo braku jej pobytu w placówce.  

3. Opłatę za pobyt dziecka w placówce stanowi kwota w wysokości 50% opłaty

za osobę dorosłą.  
4. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z góry.  
5. Osobę,  która wnosi opłatę  za swój pobyt w placówce można zwolnić,

częściowo lub całkowicie z wnoszenia tej opłaty, w szczególności jeżeli: 

Rozdział 2

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej

§   4 .  1. Wysokoś ć  miesięcznej opłaty za pobyt w dziennym domu pomocy
społecznej ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy dziennego domu pomocy społecznej, z góry do 5 dnia miesiąca, którego
odpłatność dotyczy.  

Rozdział 3

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala
się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy mieszkania chronionego, z góry do 20 dnia miesiąca, którego odpłatność
dotyczy.  

Rozdział 4

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży 

§ 6. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi

dziećmi i kobiet w ciąży ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy domu dla matek z małoletniki dziećmi i kobiet w ciąży, z góry do 20 dnia
miesiąca, którego odpłatność dotyczy.  

Rozdział 5

Przepisy końcowe 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/2088/04 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 lipca
2004 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za

pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji

kryzysowej prowadzonych przez Gminę Wrocław (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr

172, poz. 2881).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) odpłatnoś ć  – kwota opłaty za pobyt osoby w placówce, wraz z kosztami
przyznanego zakresu usług; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr
175, poz. 1362 z późn. zm.); 

3) pobyt – okres przebywania w placówce, liczony od dnia wpisania osoby do
książki meldunkowej do dnia opuszczenia przez nią  placówki albo od dnia
wpisania osoby na listę uczestników do dnia skreślenia jej z tej listy. 

1) wnosi ona opłatę  za pobyt pozostałych członków rodziny w domu pomocy
społecznej lub placówce; 

2) wystąpią  w stosunku do niej nagłe nieprzewidziane okoliczności takie jak

długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność,  śmierć  członka rodziny,

straty materialne powstałe w wyniku klęsk i  żywiołowej lub innych zdarzeń
losowych; 

3) małżonkowie, zstępni lub wstępni utrzymują  się  z jednego świadczenia lub

wynagrodzenia; 

4) jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko.

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 80 zł

Powyżej 150% do 200 % od 80 do 100 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 60 zł

Powyżej 150% do 200 % od 60 do 120 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 120 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 

osobę do kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 50 zł

Powyżej 150% do 200 % od 50 do 100 zł 

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł – do wysokości średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Michał Bobowiec 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420
i Nr 157, poz.1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753. 

3)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551 i Nr

219, poz.1706. 

ID: PIOQV-SICSN-PAYGC-JKIFB-RAXPY. Podpisany.

file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/4A018D4C-A492-4041-8824-7EBFC5AD3A36/#613DB481-C8B9-4C40-BFCA-2311E5D5C16A
file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/4A018D4C-A492-4041-8824-7EBFC5AD3A36/#9E8F1F39-CF23-4521-A9C0-51C005377129
file:///D:/Documents%20and%20Settings/umwkrlu/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/4A018D4C-A492-4041-8824-7EBFC5AD3A36/#49C11F3C-0682-4B80-ABC7-9D147D5CE672


UCHWAŁA NR XLV/1365/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym
domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży oraz mieszkaniach chronionych

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 12 pkt 11
i art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.2) ) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 i ust.
2 pkt 3, art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.3) ) Rada Miejska
Wrocławia uchwala, co następuje: 

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§   1 .  Określa  s ię  szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt

w dziennym domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi

i kobiet w ciąży oraz mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Wrocław,

a także na jej zlecenie, zwanych dalej "placówką".  

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

§ 3. 1. Pobyt w placówce jest odpłatny. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w placówce
i podlega zwrotowi osobie, która ją  poniosła w zakresie w jakim stanowi nadpłatę
z tytułu skrócenia albo braku jej pobytu w placówce.  

3. Opłatę za pobyt dziecka w placówce stanowi kwota w wysokości 50% opłaty

za osobę dorosłą.  
4. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z góry.  
5. Osobę,  która wnosi opłatę  za swój pobyt w placówce można zwolnić,

częściowo lub całkowicie z wnoszenia tej opłaty, w szczególności jeżeli: 

Rozdział 2

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej

§   4 .  1. Wysokoś ć  miesięcznej opłaty za pobyt w dziennym domu pomocy
społecznej ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy dziennego domu pomocy społecznej, z góry do 5 dnia miesiąca, którego
odpłatność dotyczy.  

Rozdział 3

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala
się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy mieszkania chronionego, z góry do 20 dnia miesiąca, którego odpłatność
dotyczy.  

Rozdział 4

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży 

§ 6. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi

dziećmi i kobiet w ciąży ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy domu dla matek z małoletniki dziećmi i kobiet w ciąży, z góry do 20 dnia
miesiąca, którego odpłatność dotyczy.  

Rozdział 5

Przepisy końcowe 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/2088/04 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 lipca
2004 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za

pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji

kryzysowej prowadzonych przez Gminę Wrocław (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr

172, poz. 2881).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) odpłatnoś ć  – kwota opłaty za pobyt osoby w placówce, wraz z kosztami
przyznanego zakresu usług; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr
175, poz. 1362 z późn. zm.); 

3) pobyt – okres przebywania w placówce, liczony od dnia wpisania osoby do
książki meldunkowej do dnia opuszczenia przez nią  placówki albo od dnia
wpisania osoby na listę uczestników do dnia skreślenia jej z tej listy. 

1) wnosi ona opłatę  za pobyt pozostałych członków rodziny w domu pomocy
społecznej lub placówce; 

2) wystąpią  w stosunku do niej nagłe nieprzewidziane okoliczności takie jak

długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność,  śmierć  członka rodziny,

straty materialne powstałe w wyniku klęsk i  żywiołowej lub innych zdarzeń
losowych; 

3) małżonkowie, zstępni lub wstępni utrzymują  się  z jednego świadczenia lub

wynagrodzenia; 

4) jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko.

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 80 zł

Powyżej 150% do 200 % od 80 do 100 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 60 zł

Powyżej 150% do 200 % od 60 do 120 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 120 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 

osobę do kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 50 zł

Powyżej 150% do 200 % od 50 do 100 zł 

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł – do wysokości średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Michał Bobowiec 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420
i Nr 157, poz.1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753. 

3)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551 i Nr

219, poz.1706. 

ID: PIOQV-SICSN-PAYGC-JKIFB-RAXPY. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLV/1365/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym
domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży oraz mieszkaniach chronionych

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 12 pkt 11
i art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.2) ) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 i ust.
2 pkt 3, art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.3) ) Rada Miejska
Wrocławia uchwala, co następuje: 

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§   1 .  Określa  s ię  szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt

w dziennym domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi

i kobiet w ciąży oraz mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Wrocław,

a także na jej zlecenie, zwanych dalej "placówką".  

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

§ 3. 1. Pobyt w placówce jest odpłatny. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w placówce
i podlega zwrotowi osobie, która ją  poniosła w zakresie w jakim stanowi nadpłatę
z tytułu skrócenia albo braku jej pobytu w placówce.  

3. Opłatę za pobyt dziecka w placówce stanowi kwota w wysokości 50% opłaty

za osobę dorosłą.  
4. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z góry.  
5. Osobę,  która wnosi opłatę  za swój pobyt w placówce można zwolnić,

częściowo lub całkowicie z wnoszenia tej opłaty, w szczególności jeżeli: 

Rozdział 2

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej

§   4 .  1. Wysokoś ć  miesięcznej opłaty za pobyt w dziennym domu pomocy
społecznej ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy dziennego domu pomocy społecznej, z góry do 5 dnia miesiąca, którego
odpłatność dotyczy.  

Rozdział 3

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala
się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy mieszkania chronionego, z góry do 20 dnia miesiąca, którego odpłatność
dotyczy.  

Rozdział 4

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży 

§ 6. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi

dziećmi i kobiet w ciąży ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy domu dla matek z małoletniki dziećmi i kobiet w ciąży, z góry do 20 dnia
miesiąca, którego odpłatność dotyczy.  

Rozdział 5

Przepisy końcowe 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/2088/04 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 lipca
2004 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za

pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji

kryzysowej prowadzonych przez Gminę Wrocław (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr

172, poz. 2881).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) odpłatnoś ć  – kwota opłaty za pobyt osoby w placówce, wraz z kosztami
przyznanego zakresu usług; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr
175, poz. 1362 z późn. zm.); 

3) pobyt – okres przebywania w placówce, liczony od dnia wpisania osoby do
książki meldunkowej do dnia opuszczenia przez nią  placówki albo od dnia
wpisania osoby na listę uczestników do dnia skreślenia jej z tej listy. 

1) wnosi ona opłatę  za pobyt pozostałych członków rodziny w domu pomocy
społecznej lub placówce; 

2) wystąpią  w stosunku do niej nagłe nieprzewidziane okoliczności takie jak

długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność,  śmierć  członka rodziny,

straty materialne powstałe w wyniku klęsk i  żywiołowej lub innych zdarzeń
losowych; 

3) małżonkowie, zstępni lub wstępni utrzymują  się  z jednego świadczenia lub

wynagrodzenia; 

4) jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko.

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 80 zł

Powyżej 150% do 200 % od 80 do 100 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 60 zł

Powyżej 150% do 200 % od 60 do 120 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 120 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 

osobę do kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 50 zł

Powyżej 150% do 200 % od 50 do 100 zł 

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł – do wysokości średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Michał Bobowiec 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420
i Nr 157, poz.1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753. 

3)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551 i Nr

219, poz.1706. 

ID: PIOQV-SICSN-PAYGC-JKIFB-RAXPY. Podpisany.



UCHWAŁA NR XLV/1365/10  

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  

z dnia 21 stycznia 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym
domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży oraz mieszkaniach chronionych

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 12 pkt 11
i art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.2) ) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 i ust.
2 pkt 3, art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.3) ) Rada Miejska
Wrocławia uchwala, co następuje: 

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§   1 .  Określa  s ię  szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt

w dziennym domu pomocy społecznej, domu dla matek z małoletnimi dziećmi

i kobiet w ciąży oraz mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Wrocław,

a także na jej zlecenie, zwanych dalej "placówką".  

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

§ 3. 1. Pobyt w placówce jest odpłatny. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w placówce
i podlega zwrotowi osobie, która ją  poniosła w zakresie w jakim stanowi nadpłatę
z tytułu skrócenia albo braku jej pobytu w placówce.  

3. Opłatę za pobyt dziecka w placówce stanowi kwota w wysokości 50% opłaty

za osobę dorosłą.  
4. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z góry.  
5. Osobę,  która wnosi opłatę  za swój pobyt w placówce można zwolnić,

częściowo lub całkowicie z wnoszenia tej opłaty, w szczególności jeżeli: 

Rozdział 2

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej

§   4 .  1. Wysokoś ć  miesięcznej opłaty za pobyt w dziennym domu pomocy
społecznej ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy dziennego domu pomocy społecznej, z góry do 5 dnia miesiąca, którego
odpłatność dotyczy.  

Rozdział 3

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala
się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy mieszkania chronionego, z góry do 20 dnia miesiąca, którego odpłatność
dotyczy.  

Rozdział 4

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży 

§ 6. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi

dziećmi i kobiet w ciąży ustala się na następujących zasadach: 

2 .  Opłatę  należy wnieś ć  w terminie 5 dni od dnia przyjęcia, w wysokości
proporcjonalnej za okres od dnia przyjęcia do końca danego miesiąca. Opłatę  za

kolejne miesiące należy wnosić  gotówką  do kasy lub przelewem na rachunek

bankowy domu dla matek z małoletniki dziećmi i kobiet w ciąży, z góry do 20 dnia
miesiąca, którego odpłatność dotyczy.  

Rozdział 5

Przepisy końcowe 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/2088/04 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 8 lipca
2004 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za

pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji

kryzysowej prowadzonych przez Gminę Wrocław (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr

172, poz. 2881).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

1) odpłatnoś ć  – kwota opłaty za pobyt osoby w placówce, wraz z kosztami
przyznanego zakresu usług; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr
175, poz. 1362 z późn. zm.); 

3) pobyt – okres przebywania w placówce, liczony od dnia wpisania osoby do
książki meldunkowej do dnia opuszczenia przez nią  placówki albo od dnia
wpisania osoby na listę uczestników do dnia skreślenia jej z tej listy. 

1) wnosi ona opłatę  za pobyt pozostałych członków rodziny w domu pomocy
społecznej lub placówce; 

2) wystąpią  w stosunku do niej nagłe nieprzewidziane okoliczności takie jak

długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność,  śmierć  członka rodziny,

straty materialne powstałe w wyniku klęsk i  żywiołowej lub innych zdarzeń
losowych; 

3) małżonkowie, zstępni lub wstępni utrzymują  się  z jednego świadczenia lub

wynagrodzenia; 

4) jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko.

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 80 zł

Powyżej 150% do 200 % od 80 do 100 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę do 

kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty 

za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 60 zł

Powyżej 150% do 200 % od 60 do 120 zł

Powyżej 200% nie mniej niż 120 zł

Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez 

osobę do kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt

Powyżej 100% do 150 % do 50 zł

Powyżej 150% do 200 % od 50 do 100 zł 

Powyżej 200% nie mniej niż 100 zł – do wysokości średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Wrocławia 

Michał Bobowiec 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420
i Nr 157, poz.1241. 

2)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr
180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753. 

3)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551 i Nr

219, poz.1706. 

ID: PIOQV-SICSN-PAYGC-JKIFB-RAXPY. Podpisany.


